UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Ioannis || Slotani || Geffensis, Sacrae || Theologiae  
Profes-||soris, De retinenda fide orthodo-||xa & catholica  
aduersus hæ-||reses & sectas, & præci-||puè  
Lutherana[m], Li-||bri nouem.||**

**Slotan, Johann**

**Coloniae, 1560**

**VD16 S 6745**

Capvt XI.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29875**

**N**ec est contrarium, quod quidā Ecclesiam de ecclesia cadunt, illi enim nunquam Christiani fuerunt. Sicut enim non omnes qui sunt in israhel, hi sunt israhelite, sic non omnes qui Christiani dicuntur, sunt & Christi. Christianorum enim opera sunt aspicienda, nō nomina. Dicit enim apostolus : Cognouit dominus qui sunt ipsius, & discedat ab iniuitate omnis qui inuocat nomē domini. Ergo qui discedit ab iniuitate, ille est Christi, non qui vacuē nominat nomē Christi. Illi enim tales, nec super petram fidei erāt ædificati. Aduersus dominum autem, quām ædificauerat stultus abiit quos sibi super arenā, id est, aduersus gētiles modo sic & oēs impios, qui sunt diaboli dom⁹, descendit pluuiā. i. veritatis doctrina, p. propheticas, & apostolicas nubes, flauerunt venti, id est, gratiæ spirituales, aut angelī, qui inuisibiliter operātes hoīes ad fidem veritatis inclinant, venerūt flumina. i. quatuor Euāgelistæ, aut cæteri sapientes, & impegerūt in domū illā & sic cecidit

IOAN. SLOT. GEF.

cidit domus Diaboli, & spiritualibus  
instrumentis, erecta est domus Chri-  
sto.&c.

CAPVT XII.

**E**x cap. 8. homilia. 23. In illo tem-  
pore, ascende Iesu in nauicu-  
lam, secuti sunt eum discipuli eius &c.  
Secundum allegoricam rationem quæ  
in his omnibus figura monstrata sit, so-  
licitè debemus intelligere. Quærendū  
enim est, quid hæc nauis iuxta spiritua-  
lem rationē intelligi debeat, vel quod  
hoc mare, vel qui insurgentes fluctus,  
qui venti, qui hos fluctus cōcitant, qui  
etiam somnus domini, vel quæ hæc in-  
crepatio domini in ventos, & quæ ista  
restituta tranquillitas, vel que digna ad  
miratio nauigantium. Et non dubium  
est nauem istam Ecclesiam figurasse, se-  
cundum quod per Salomonem de ea spi-  
ritus sanctus loquitur, dicens: Facta est  
tanquam nauis mercatura longinqua,  
id est, Ecclesia, quæ nauigantibus apo-  
stolis, gubernante domino, flante spiri-  
tu sancto, prædicationis verbo vbiq; dis-  
currit, portans secum magnum & inæ-

**Ecclesia fi-  
gurata per  
nauem.  
Prou. 31.**

stima

stimabile pretium, quo omne genus hominum, vel potius totum mundum in sanguine Christi mercata est. De quo alio quodam loco idem Salomon retulit dicendo inter cetera, vestigium nauis perlagizantibus inueniri non posse, ostendens conuersationem ecclesiæ, non terrenam esse vel seculi, sed cœlestem, secundum quod sanctus Apostolus refert, dicens: Nostra autem conuersatio in cœlis est: Mare seculum intelligitur, quod à diuersis peccatis, & varijs temptationibus, velut quibusdam fluctibus estuat. De quo scriptū legimus: Hoc mare magnum & spatiōsum, illic reptilia quorū non est numerus. Animalia pusilla cum magnis, & draco iste quem formasti ad illudendum ei. Et iterum: Veni in altitudinem maris, & tēpestas demersit me. Venti autem nequitiæ spirituales, & immundi spiritus intelliguntur, qui ad naufragium ecclesiæ per diuersas seculi mundos tentationes, velut per fluctus maris de-spiritus, sequunt. Dormire verò dominus in hac naui tunc intelligitur, cum ad probati-onem fidei, ecclesiam suam pressuris dicatur in

*Sapient. 5**Phil. 3**Psal. 103.*

n 3 &amp; Ecclesia.

IOANN. SLOT. GEF.

& persecutionibus mundi istius tentari permittit. Oratio verò discipulorum, & excitantium dominum & auxilium implorantium vt liberarentur, preces sanctorum omnium ostenduntur, qui orta tempestate persecutionis, fæuiente diabolo & angelis eius, deuota fide ac iugi oratione, patientiam domini velut de somno excitant, vt misericordiæ suæ auxilio, per timorem humanæ infirmitatis, periclitantibus subuenire dignetur, quo increpati ventis, immundis scilicet spiritibus, qui autores sunt persecutionis, & mitigata omni seculi tempestate, Ecclesiam suam in pace & tranquillitate restituat in admiratione verò eorum qui in nauicabant, qui post tranquillitatem factam Dei filium confitentur, omnium credentium persona & fides ostensa est, qui in Ecclesia constituti, prius orationibus dominum excitantes, redditib[us] si bi pace, verè dominum ac defensorem Ecclesiæ suæ, Dei filium confitentur. Quod factum statim in Actis Apostolorum, post Hærodis persecutionem &

Iudæo-

DE VERBI DEI VIRTU 278

Iudæorum, à sanctis pro Ecclesia recognoscimus. Vnde & quamuis infestatio ne inimici ecclesia, vel seculi tempesta- Ecclesia  
te laboret, quibusvis temptationum flu- naufragiū  
ctibus pulsetur, naufragium facere non nō potest  
potest, quia filium Dei habet gubernaculo. facere.

Inter ipsos enim turbines mundi, inter ipsas seculi pefecutiones, plus gloriæ ac virtutis acquirit, dum in fide firma & indissolubili permanet. Nauigat enim instruta fidei gubernaculo, fœlici cursu per huius seculi mare, habens Deum gubernatorem, angelos remiges, portans choros omnium sanctorum erecta in medio ipsa salutari arbo-re crucis, in qua Euangelicæ fidei vela suspēdens, flante spiritu sancto, ad portum paradisi & securitatē quietis æternæ deducitur. Et hæc quidem nauis, q[uod] uis per hoc tempus vitæ, per has tentationes seculi nauiget, non est tamen seculi nauis, sed Dei. Est enim & alia seculi nauis, non Dei, collectio hæreticorum, quæ sibi huius nomen Ecclesiæ vendicat. Aduersum quam diem iudicij futurum Esaias manifestè de-

Hæretico-  
rum colle-  
ctio nauis  
est huius  
seculi.

n 4 clarat

IOANN. SLOT. GEF.

declarat dicens: Dies (inquit) dominus sabaoth, aduersus omnem contumelio sum et superbum. Et post aliquantulū ait: Et aduersus omnem nauem maris, id est, omnem Ecclesiam hæreticorum, De qua alibi idem Esaias retulit: Dirupti sunt (inquit) funes tui, inclinavit manus, neque depressa sunt aut etiam laxata vela tua. Nauem vero hanc maris esse dixit, quia huiusmodi ecclesia, non Dei est, sed seculi, quæ licet habere in se prædicationem dominicæ crucis videatur, inualidam tamen hanc carborem eius ostendit, quia ubi non est veritas fidei, infirma crucis assertio est. Vnde inclinata et laxata vela eius sunt ostensa, quod nullo flatu sancti spiritus diriguntur. Et ideo huiusmodi nauis, id est, ecclesia hæreticorum, amissò veræ fidei gubernaculo, dominatibus aduersis spiritibus, in naufragium mortis æternæ demergitur, quæ gubernari à Christo domino non meretur, qui est benedictus in secula seculorum, Amen